
Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo,  ̂ ¡r̂ jP ?0?2

2021/05/001/2697 VISTO: la gestión promovida por la Sociedad AS SPORTS S.A.D., mediante 
la cual solicita autorización para importar con exoneración de gravámenes, 
determinados bienes;

RESULTANDO: I) que la gestionante es una Sociedad Anónima Deportiva, 
inscripta en el Registro de Instituciones Deportivas a cargo de la Secretaría 
Nacional del Deporte, dependiente de la Presidencia de la República;

II) que los bienes a importar serán utilizados en 
cumplimiento de los fines institucionales;

III) que de conformidad con el artículo 180 de la Ley 
N° 19.438, de 14 de octubre de 2016, el Ministerio de Industria, Energía y 
Minería informó que la importación de referencia no es competitiva con la 
industria nacional;

CONSIDERANDO: que la gestionante se encuentra comprendida en lo 
dispuesto por el artículo 82 de la Ley N° 17.292, de 25 de enero de 2001, en 
tanto cumple con el requisito establecido por el inciso 3o del artículo 70 de la 
citada norma;

ASUNTO 0 5 2 4
ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

AB/A-DG 1°) Declárase a la Sociedad AS SPORTS S.A.D., exonerada del pago de los 
siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, 
Tasa Consular, Tasa de Servicios Automatizados y Tasa de Servicios 
Extraordinarios, en ocasión de la importación de los bienes descriptos en la 
factura proforma N° 275, de la firma Marianella Giménez, por un valor de 
U$S 132.189,00 (dólares estadounidenses ciento treinta y dos mil ciento 
ochenta y nueve), cuya copia se adjunta y forma parte de la presente 
resolución.

2o) Los bienes que se mencionan precedentemente no podrán ser 
enajenados por un plazo de 10 (diez) años, a partir de la fecha de su

i



introducción definitiva al país según lo dispuesto por el artículo 450 de la Ley 
N° 16.226, de 29 de octubre de 1991.

3o) A los efectos del correspondiente control por parte de esta 
Administración, la institución beneficiaría de la exoneración, deberá: a) 
presentar a la Comisión de Seguimiento creada por Resolución del Ministerio 
de Economía y Finanzas de 1o de octubre de 2003, cuando ésta lo disponga, 
una declaración jurada con certificación notarial de firmas, en la que deberá 
constar la localización de los bienes objeto de exoneración, un informe 
detallado con respecto a su utilización durante el período, indicando y 
justificando eventuales casos de inutilización o pérdida de los mismos; b) 
llevar un registro de los bienes exonerados, en el que deberá constar la 
información referida precedentemente, debidamente actualizada, y que 
deberá ser de acceso inmediato para la Administración.

4o) El incumplimiento de las obligaciones referidas, así como cualquier 
desnaturalización en el uso de los bienes importados al amparo del presente 
régimen, dará lugar al inicio de los procedimientos a efectos del cobro de la 
totalidad de los tributos exonerados, más las multas y recargos 
correspondientes, lo que se comunicará a la Dirección Nacional de Aduanas 
y a la Dirección General Impositiva a sus efectos.

5o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección 
General Impositiva, notifíquese y pase a la Comisión de Seguimiento creada 
por Resolución del Ministerio de Economía y Finanzas de 1o de octubre de 
2003.

2



F A C TU R A  P R O F O R M A  W  27¿

Razón Social: M a rian d la  G im énez  

RUT: 2 1 5 2 2 1410016  

D irección: Alarcón 1387

Fecha d e  o rd e n : 0 6 /0 7 /2 0 2 1

Hl FITNESS

w w w  h f  (O fli .u )

V e n ta  p a ra :

As S p o rts  SAD

D irección: Florencio  V arela  3 611

URUGUAY

RUT: 2 1 7 5 3 0780019

P recio :

C1F PUERTO MONTEVIDEO 

DOLARES

ELEIKO - CONCEPT2 ]
C an tid ad D escripción T raducción P re c io  u n ita r io S u b to ta l

28 Eleiko 1WF W eightlifting  C om p ./T ra inm g  P ía te  - 5  kg RC D iscos olím p icos co lor 41  USO 1 .1 4 8  USD

28 Eleiko S p o rt T rain ing  P ía te  - 1 0  kg, c o lo u re d  (n e w  logo) D iscos olím p icos co lo r 117 USD 3 .2 7 6  USD

28 Eleiko S p o rt T rain ing  P ía te  - 1 5  kg, co lo u re d  (n e w  logo) D iscos olím p icos co lor 1 5 5  USD 4 .3 4 0  USD

28 Eleiko S p o r t T rain ing  P ía te  - 2 0  kg, c o lo u re d  (n e w  logo) D iscos o lím p ica s co lor 176  USD 4 .9 2 8  USD

28 Eleiko S p o r t T ra in ing  P ía te  - 2 5  kg, c o lo u re d  (n ew  logo) D iscos olím p icos color 223  USD 6 .2 4 4  USD

40 Eleiko XF B u m p er Skg, black D iscos olím p icos N egros 2 5  USD 1 .0 0 0  USD

40 Eleiko XF B u m p er Skg, black D iscos o lím p ico s M agros 46 USD 1 .8 4 0  USD

2 0 Eleiko XF B u m p er 5kg, black D iscos ó lknp icos N egros 67 USD 1 3 4 0  USD

2 0 Eleiko XF B u m p er Skg, bfack D iscos olím p icos N eg ros 90  USD 1 .8 0 0  USD

10 Eleiko C lassic A djusta  b le  B ench  -C haracoa l/B tank B anco  a ju s ta b ie 8 3 0  USD 8 .3 0 0  USD

16 Eleiko XF D u m b b d l - 3 kg M a n c u e rn a s  H exagonal 11 USO 176  USD

16 Eleiko XF D um bbel! -  5  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 17 USD 2 7 2  USD

16 E lo te  XF D u m b b eü  - 7 kg M a n c u e rn a s  H exagonal 2 4  USO 3 8 4  USD

16 Eleiko XF Dumfabefl - 1 0  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 3 4  USO S 44 USD

16 Eleiko XF D u m b b d l - 1 2  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 41 USO 6 5 6  USD

16 Eleiko XF D um bbel! - 1 5  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 48  USD 7 6 8  USD

16 Eleiko XF D u m b b d l - 1 7 ,5  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 55 USO 8 8 0  USD

16 Eleiko XF D u m b b d l - 2 0  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 67 USD 1 .072  USD

16 Eleiko XF D u m b b d l - 2 2 ,5  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 73  USD 1 .1 6 8  USD

16 E ldkoX F  D u m b b d l - 26  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 88  USO 1 .4 0 8  USD

4 Eleiko XF D u m b b eü  -  2 8  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 9 5  USO 3 8 0  USD

4 EJh Ibo XF D u m b b d l - 3 0  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 101  USD 4 0 4  USD

4 Eleiko XF D u m b b d l - 32  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 1 0 8  USD 432  USD

4 Eleiko XF D u m b b d l - 36 kg M a n c u e rn a s  H exagonal 121  USD 4 8 4  USD

4 B o t o  XF D u m b b d l - 3 8  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 1 2 8  USD 512 USD

2 Eleiko XF D u m b b d l - 4 0  kg M a n c u e rn a s  H exagonal 134  USD 2 6 8  USD

28 Eleiko K ettlebell -  4  kg, black K ettiebells 19  USD S 32 USD

28 Eleiko K ettlebell -  6  kg, black K ettlebells 2 6  USD 7 2 8  USD

28 Eleiko K ettlebell -  8  kg, black K ettiebells 3 0  USD 8 4 0  USD

28 E leiko K ettlebell - 1 2  kg. black K e ttle b e ls 43  USD 1 .2 0 4  USD

2 8 E leiko K ettlebeS  - 1 8  kg. b lack K ettiebells 67  USD 1 .8 7 6  USD

28 E leiko K ettlebell - 2 0  kg. b b c k K ettiebells 73  USD 2 .0 4 4  USO

12 E leiko K e t t ie b e l  - 2 4  kg, W ack K ettiebells 8 6  USD 1 .032  USD

12 Eleiko K e t t ie b e l  -  2 8  kg, bfadc K ettiebells 1 0 0  USD 1 3 0 0  USD

12 Eleiko K e t t ie b e l  - 3 2  kg, b lack K ettiebells 1 1 4  USD 1 .3 6 8  USD

12 E leiko K e t t ie b e l  -  4 0  kg, b lack K e t tle b e ls 1 4 4  USD 1 .7 2 8  USD

1 E leiko K e t t ie b e l  -  4 8  kg. biadc K e t tle b e ls 190  USD 1 9 0  USD

6 Eleiko K e t tie b e l - 4  kg, black K ettiebells 19  USO 1 1 4  USD

8 Eleiko K e t t ie b e l  -  6  kg, black K ettlebeH s 2 6  USD 2 0 8  USD

2 0 Eleiko K ettlebell - 8  kg, black K ettiebells 3 0  USO 6 0 0  USD

12 E leiko K e t t ie b e l  - 1 2  kg, b lack K e t tle b e ls 4 3  USO 5 1 6  USD

1 Eleiko F re e s ta n d in g  7 3 m  XF 8 0  Rig Ja u tas 5 .922  USD 5 3 2 2  USD

2 Eleiko F re e s ta n d in g  4.2m  XF SO Rig Ja u las 3 .816  USO 7 .6 3 2  USD

1 Eledco F re e s ta n d in g  4 .2 m  XF 8 0  íb g  w /M o n k e y b a rs Jau tas 4 .741  USD 4 .7 4 1  USD

2 Eteiko XF Sled  H eavy  - Black T rineo 4 6 7  USD 9 3 4  USD

17 E xceed Sfcwn Ball -  2  kg B a lones 16 USD 2 7 2  USD

23 E xceed S lam  Ball - 6  kg B a lones 2 4  USO 552  USD

19 E xceed S lam  Ball - 1 0  kg B a lones 36 USO 6 8 4  USD

17 E xceed Slam  Ball - 1 5  kg B a lones 57 USO 9 6 9  USD

19 E xceed S lam  Ball - 2 0  kg B a lones 78  USD 1 .4 8 2  USD

8 E xceed S o f t M ed ic ine  Ball. B lanck - 3  kg B a lones 40  USD 3 2 0  USD

8 E xceed S o ft M ed ic ine  Ball. B lanck -  6  kg B a lones 43 USO 3 4 4  USD

8 E xceed S o ft M ed ic ine  Ball. B lanck  -  9  kg B a lones 48  USD 3 8 4  USD

2 Eleiko C t a s a r  GHD -  C haracoal/B tack M á q u in a  GHD 1 .650  USD 3 .3 0 0  USD

3 0 S e ik o  XF B ar -  2 0  kg B a rra  olím pica  20k 447  USD 13 .4 1 0  USD

2 0 Eleiko XF B ar - 1 5  kg B arra  o lím p ica  15k 447  USD 8 .9 4 0  USD

2 Eleiko XF Sted  Líght -Black T rin eo  g ra n d e 2 7 4  USO S48  USD

2 5 E leiko Spring  Cotí C o la r s  -  SO m m  -p a ir to p e s  d e  b a rra  olím pica 1 0  USD 2 5 0  USD

2 5 Lock ia w  P ro  2  C ollar - pa ir c o lla rin e s  b a rr a s  olím pica 3S  USD 8 7 5  USD

14 Eleiko Joystik Joystik 2 3 4  USD 3 3 7 6  USD

, 4 C o n c ep ta  M o d e i D Jn d o o r  R ow er - Black R em o 1 3 5 0  U SD 5 .4 0 0  USD

4 C o n c ep t2  SkiErg - W all m o u n te d  -  Black R em o  ve rtica l 1 .200  USD 4 .8 0 0  USD

4 Corvcept2 SkiErg -  S ta n d a ta n c  (A ccesory) -  Black P la ta fo rm a  re m o  vertica l 3 0 0  USD 1 3 0 0  USD

5 C o n c ep t2  BikeErg Bicicleta 1 .550  USD 7 .7 5 0  USD

F o rm a  d e  pago :

Prim e ra  e n tre g a  20%  e n  Ju  lio ___________________________________________________________________________________________________

S e g u n d a  e n tre g a  30%  e n  o c tu b re  |P r e d o  CIF p u e r to  M o n te v id e o  1 3 2 .189  USD |

Saldo  50%  al llegar o rd e n  a  p u e r to  MVD

D atos p a ra  tr a n s fe re n c ia :

B anco ITAU

C u e n ta  c o rr ie n te  e n  d ó la re s  a  n o m b re  d e  M ariane ila  G im énez  

N ro. De c u e n ta : 1398632


